Р Е Ш Е Н И Е

17 января 2025 года  № 121/1-5

г. Баймак

О Плане территориальной избирательной комиссии муниципального района

Баймакский район по обучению членов избирательных комиссий с правом

решающего голоса и резерва в 2025 году

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», частью 6 статьи 25 Кодекса Республики Башкортостан о выборах,

территориальная избирательная комиссия муниципального района Баймакский район

Республики Башкортостан решила:

1. Утвердить План территориальной избирательной комиссии муниципального

района Баймакский район Республики Башкортостан по обучению членов

избирательных комиссий с правом решающего голоса и резерва в 2025 году

(приложение №1).

2. Настоящее решение направить в участковые избирательные комиссии

муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан, разместить на

сайте территориальной избирательной комиссии муниципального района Баймакский

район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря

территориальной избирательной комиссии муниципального района Баймакский район

Республики Башкортостан Сирбаевой Н.Ш..

 Председатель   ________________  Ш.Ш. Муталлапов

  Секретарь               ________________  Н.Ш. Сирбаева
М.П.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БАЙМАКСКИЙ РАЙОН

 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШ7ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА3Ы

БАЙМА7  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ8

ТЕРРИТОРИАЛЬ 3АЙЛАУ КОМИССИЯ3Ы

Приложение № 1

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района Баймакский район

Республики Башкортостан

от 17 января 2025 года № 121/1-5
ПЛАН

по обучению членов  избирательных комиссий с правом решающего голоса и резерва в 2025 году

№

Наименование мероприятий Обучающиеся

Сроки исполнения

(формы проведения)
Ответственные

исполнители

1

Подготовка помещений участковых избирательных комиссий,

обследование помещений, инструктажи по пожарной

безопасности и антитероррористической защищенности

председатели УИК
июль 2025 года, очно

Председатель ТИК

2

Делопроизводство в участковой избирательной комиссии.

Рассмотрение жалоб и заявлений. Финансовая отчетность

УИК. Ответственность за нарушение избирательного

законодательства.

секретари УИК август 2025 года, очно

Председатель ТИК,

заместитель

председателя ТИК,

секретарь ТИК

3

Работа со списками избирателей. Работа с программным

обеспечением СПО УИК. Работа пункта приема заявлений в

УИК. Голосование в помещении и вне помещения в течение

трех дней подряд.

Председатели и

секретари УИК
август-сентябрь

 2025 года, очно

Секретарь ТИК и

системный

администратор ТИК,

заместитель

председателя ТИК

4

Организация работы в УИК до дней голосования и в дни

голосования:

- подготовка избирательных бюллетеней, порядок работы со

специальными марками для избирательных бюллетеней;

- заполнение протоколов об итогах голосования, проверка

контрольных соотношений;

- работа с наблюдателями, представителями СМИ;

- сдача протоколов и документаций УИК в ТИК

Председатели и

секретари УИК

август-сентябрь

2025 года, очно

Председатель ТИК,

заместитель

председателя ТИК,

секретарь ТИК

5 Итоговое тестирование  Все члены
август-сентябрь

2025 года, очно

Председатель ТИК,

председатели УИК,

секретарь ТИК